
339

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

NEVÍTANÝ PŘISTĚHOVALEC

1. Pozorně si prohlédni brouky 
 na obrázku a na základě svých
 vědomostí a infomací, které
 si případně dohledáš, doplň
 následující text:

Jedním z největších hmyzích škůdců plodin je v České republice ………….….……………… Živí 

se především listy důležité kulturní plodiny, ……………………………………………..……. Ta patří

do  čeledi lilkovitých. Listy v létě požírají nejen pruhovaní dospělci, ale také ………………………… 

zbarvené larvy. Do Evropy přicestoval tento brouk z ……………………….……., stejně jako

rostlina, kterou napadá. V České republice se poprvé objevil v roce 1945. Spisovatel 

Ondřej …………………………, autor postaviček ………………………… Mravence a ………………….... 

Pytlíka, o tomto škůdci napsal krátký příběh „O zlém brouku bramborouku“.

2. Jak již bylo řečeno, rostlina, na které si náš nevítaný přistěhovalec nejraději pochutnává,
 je z čeledi rostlin lilkovitých. Na obrázku vidíš detail jejich květu. Jakou další hospodářsky významnou rostlinu
 s takovým květem znáš? Pomoz si atlasem rostlin či internetem.

  

       ……......………………………………………….................................………………………


